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Pan Sebastian Stepek 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 
 

W odpowiedzi na Pana wniosek znak KRM.0003.88.2024, złożony podczas VII Sesji Rady 
Miejskiej w dniu 12 września 2024 r. informuję, jak poniżej: 

 
W sprawie zwiększenia liczby drzew w mieście oraz ławek na os. Legionów i Westerplatte: 

Corocznie, w miarę posiadanych środków finansowych, na terenie miasta sadzone są nowe 
drzewa, w tym w pasach zieleni wzdłuż ulic, w rejonie placów zabaw oraz na innych terenach zielonych 
należących do miasta, w szczególności parkach, na skwerach i zieleńcach. Wnioski w tym zakresie, 
zainteresowani mieszkańcy mogą zgłaszać do Urzędu Miasta Tarnowa. 

Zarówno w Parku Legionów jak i w Parku Westerplatte znajduje się wystarczająca ilość ławek 
rozmieszczonych wzdłuż alejek. Pozostałe tereny na tych osiedlach w większości nie należą do miasta 
lecz do spółdzielni lub wspólnot mieszkaniowych i miasto nie ma możliwości wykonywania żadnych 
prac na tych terenach. W związku z powyższym, proszę o wskazanie miejsc, których dotyczy wniosek, 
celem sprawdzenia ich stanu prawnego i możliwości ustawienia dodatkowych ławek. 
 
W kwestii tworzenia ogrodów deszczowych: 

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie w ramach inwestycji drogowych nie realizuje ogrodów 
deszczowych z uwagi na ograniczone możliwości ich lokalizacji w pasie drogowym oraz realizację  
kanalizacji deszczowej poniżej terenu. W ramach wykonywanych kanalizacji deszczowych stosowana 
jest retencja kanałowa, która ma za zadanie spowolnić odpływ wód deszczowych do odbiornika.  
 
W sprawie poprawy stanu nawierzchni drogi na Os. Legionów: 

Prace remontowe na Osiedlu, polegające na uzupełnieniu ubytków masą bitumiczną, zostały 
wykonane w dniu 18 września 2024 r. 

 
W kwestii uruchomienia sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Mickiewicza – Legionów: 

W roku 2024 wykonano dokumentację techniczną dotyczącą uruchomienia sygnalizacji  
na przedmiotowym skrzyżowaniu, wraz z włączeniem jej do centralnego systemu sterowania ruchem 
oraz do ciągu koordynacyjnego wzdłuż ul. Mickiewicza – Al. Solidarności – Szujskiego do w/w systemu. 
W grudniu bieżącego roku złożony zostanie wniosek o dofinansowanie takiej inwestycji  
ze środków pomocowych i w przypadku pozytywnego jego rozpatrzenia, prace mogą rozpocząć  
się w przyszłym roku. 
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